
         
 

    
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                  

(dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

„SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou - dodávka vybavení“ 

 
Zadavatel:  

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kralupy nad Vltavou, Cesta brigádníků 693  
sídlo:     Cesta brigádníků 693, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01  
IČO:     00641014 
DIČ:    CZ00641014 
profil zadavatele:    https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_34.html 
 
otevřené, nadlimitní zadávací řízení na dodávky   

 
Zadavatel dne 21.10.2019 obdržel žádost o vysvětlení ve shora uvedené veřejné zakázce. Přestože dotazy 
dodavatele nebyly doručeny zadavateli ve lhůtě dle ust. § 98 ZZVZ, zadavatel se rozhodl vypořádat dotazy 
dodavatele a poskytnout níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.   
 
Dotaz dodavatele č. 1:  
 
Prosím u upřesnění / doplnění specifikace veřejné zakázky dle následujících dotazů. 
1. V části „G1 Specifikace – PC sestavy učebna VT“ u položky „18 ks PC“ je uveden požadavek na „2x 
DisplayPort, VGA“. 
Bude zadavatel akceptovat dodání zboží, které bude splňovat kvalitativně obdobné parametry pro 
spolupráci s 2 monitory, a to sice s parametry „1x HDMI, 1x DisplayPort“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1:  
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že povinností dodavatelů je splnit minimální parametry na dodávky, které 
zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci.  
 
Zadavatel tímto vysvětlením č. 5 provádí aktualizaci zadávacích podmínek, resp. aktualizaci zadávací 
dokumentace v části G a to aktualizaci pouze některých příloh v části G veřejné zakázky a to 
následujících:   
 
Přílohy G1 Specifikace – PC sestavy učebna VT 
Přílohy G4 Specifikace – Interaktivní displeje, projektory a plátna 
Přílohy G6 Specifikace – PC sestavy dílny 
Přílohy G11 Specifikace – PC sestavy teorie 
Přílohy G13 Specifikace -  Notebooky   
 
Těmito přílohami jsou nahrazeny původní přílohy k předmětné specifikaci dodávek, tyto nově uveřejněné přílohy 
jsou aktuální a dodavatelé jsou povinni splnit minimální parametry dodávek uvedených v těchto nově 
zveřejněných přílohách zadávací dokumentace.       

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_34.html


         
 

    
 
Aktualizace zadávacích podmínek (části dokumentace v části G) je provedena z důvodu, že některé požadavky 
na dodávky původně stanovené v zadávací dokumentaci nejsou aktuální, jsou zastaralé a nelze je ze strany 
dodavatelů dodat.  
 
Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele odpovídá, že bude akceptovat pouze takové dodávky, které budou 
splňovat zadávací podmínky, tj. zadávací podmínky původně uveřejněné ve znění pozdější aktualizace (pouze 
část příloh v části G je aktualizována). Vysvětlení zadávací dokumentace neslouží k tomu, že zadavatel bude 
odpovídat dodavateli, zda bude či nebude akceptovat jím nabízené dodávky, jím nabízené řešení. 
Dodavatel je povinen na základě minimálních parametrů nabídnout zadavateli odpovídající dodávky (zařízení, 
přístroje), které by měl v úmyslu dodat, pokud by se stal vybraným dodavatelem v předmětné veřejné zakázce.   
 
Dotaz dodavatele č. 2:  
 
V části „G4 Specifikace - Interaktivní displeje, projektory a plátna“ u položky „2 ks - Komplet - 
Interaktivní displej (uč. 9 a VT2)“ a „1 ks - Komplet - Interaktivní displej s vestavným PC a mobilním 
stojanem (uč. 11)“ je uveden požadavek na „Vestavěny PC modul min. s procesorem 6-Core, 2.8GHz 
(65W), Turboboost 4.0GHz, 9 MB L3 cache, socket 1151 a min. 8 G RAM“. 
Vzhledem k tomu, že vestavné moduly nedisponují desktopovou verzí CPU, bude zadavatel 
akceptovat dodání vestavného PC s parametry „Vestavěny PC modul min. s procesorem 4-Core, 
2.5GHz (15W), Turboboost 3,1GHz, 3 MB L3 cache, 240 GB SSD a min. 8 GB RAM“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
Dotaz dodavatele č. 3:  
 
V části „G4 Specifikace - Interaktivní displeje, projektory a plátna“ u položky „2 ks - Komplet - 
Interaktivní displej (uč. 9 a VT2)“ a „1 ks - Komplet - Interaktivní displej s vestavným PC a mobilním 
stojanem (uč. 11)“ je uveden požadavek na „technologie LED-IPS“. 
Bude zadavatel akceptovat dodávku zboží s „technologie DLED“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
Dotaz dodavatele č. 4:  
 
V části „G6 Specifikace – PC sestavy dílny“ u položky „6 ks PC“ je uveden požadavek na „HDMI, 
VGA“. 
Bude zadavatel akceptovat dodání zboží, které bude převyšovat původně požadované parametry a 
bude podporovat „1x HDMI, 1x DisplayPort“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
 



         
 

    
 
Dotaz dodavatele č. 5:  
 
V části „G11 Specifikace – PC sestavy teorie“ u položky „16 ks PC“ je uveden požadavek na „HDMI, 
VGA“. 
Bude zadavatel akceptovat dodání zboží, které bude převyšovat původně požadované parametry a 
bude podporovat „1x HDMI, 1x DisplayPort“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
Dotaz dodavatele č. 6:  
 
V části „G11 Specifikace – PC sestavy teorie“ u položky „1 ks Multifunkční tiskárna barevná“ je 
uveden požadavek na „CPU min. 1000MHz“. 
Vzhledem k tomu, že moderní tiskárny používají novější typy CPU, které při nižší frekvenci fungují 
rychleji než starší CPU bude zadavatel akceptovat dodání zboží s parametrem „CPU min. 800MHz“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 6:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 7:  
 
V části „G13 Specifikace – Notebooky“ u položky „2 ks Dokovatelný notebook“ je uveden požadavek 
na „Procesor: 6-Core, HT 12-Core, 3.7GHz (95W), Turboboost 4.7GHz, 12MB L3 cache, socket 
1151“. 
Uvedená specifikace odpovídá desktopovému typu procesoru. Bude zadavatel akceptovat dodání 
zboží s parametry CPU „Procesor: 4-Core, HT 8-Core, 1.8GHz (15W), Turboboost 4.6GHz, 8MB L3 
cache“? 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 7:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
Dotaz dodavatele č. 8:  
 
V části „G13 Specifikace – Notebooky“ u položky „2 ks Dokovací stanice“ jsou uvedeny požadavky 
„Min. parametry 
2× USB-C (jeden pro připojení k notebooku) 
2× USB 3.0 
2× USB 2.0 
2× DisplayPort 1.2 
1× HDMI 2.0 
1× RJ-45“. 
Originální dokovací stanice k profesionálním řadám notebooků se propojují s notebookem 



         
 

    
 
systémovým konektorem namísto požadovaného USB-C konektoru, bude zadavatel akceptovat 
dodání zboží s následujícími parametry: 
„Min. parametry 
2x DisplayPort 
1x VGA 
1x RJ-45 
4x USB 3.0 porty“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 8:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
Dotaz dodavatele č. 9:  
 
V části „G13 Specifikace – Notebooky“ u položky „3 ks Notebooky“ je uveden požadavek na 
„Procesor: 6-Core, 2.8GHz (65W), Turboboost 4.0GHz, 9MB L3 cache, socket 1151“. 
Uvedená specifikace odpovídá desktopovému typu procesoru. Bude zadavatel akceptovat dodání 
zboží s parametry CPU „Procesor: 4-Core, 1.6GHz (15W), Turboboost 3.4GHz, 6MB L3 cache“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 9:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
Dotaz dodavatele č. 10:  
 
V části „G13 Specifikace – Notebooky“ u položky „3 ks Notebooky“ je uveden požadavek na 
„NVIDIA 2GB“. 
Bude zadavatel akceptovat dodávku zboží se srovnatelnou výbavou vyhovující parametru „Intel® 
UHD Graphics 620 + AMD Radeon 520M 2GB“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 10:  
 
Platí odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 
 
Dotaz dodavatele č. 11:  
 
V části „G13 Specifikace – Notebooky“ u položky „10 ks Příslušenství“ je uveden požadavek na 
„HDMI kabel k tiskárně“. 
Prosíme o upřesnění, jaký typ kabelu zadavatel požaduje popřípadě jeho délku. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 11:  
 
Viz. nová aktualizace  - 10x Datový kabel k tiskárně USB A-B délka 2 m. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 12: 
 
 V části „G13 Specifikace – Notebooky“ u položky „4 ks Multifunkční tiskárna barevná“ je uveden 



         
 

    
 
požadavek na „CPU min. 1000MHz“. Vzhledem k tomu, že moderní tiskárny používají novější typy CPU, které při 
nižší frekvenci fungují rychleji, než starší CPU, bude zadavatel akceptovat dodání zboží s parametrem „CPU min. 
800MHz“? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 11:  
 
Zadavatel odkazuje na aktualizované znění technických parametrů.  
 
 
 
Zadavatel upozorňuje, že ostatní přílohy (technické parametry) nedotčené touto změnou/aktualizací 
zůstávají beze změny.  
 
Vzhledem k situaci, že došlo ke změně části technické specifikace v části veřejné zakázky G - IT 
technologie a přístroje, která může znamenat změnu v okruhu dodavatelů v této veřejné zakázce, rozhodl 
se zadavatel tímto prodloužit lhůtu pro podání nabídek v této veřejné zakázce následovně (ve lhůtě je 
zohledněno prodlení jednoho dne s vypořádáním žádosti o vysvětlení):  
 
Nabídky se podávají nejpozději do: 2.12. 2019 do 10:00 hodin.    
 
 
Příloha: Aktualizovaná verze části příloh v části G veřejné zakázky  
 
 
 
V Praze dne 25.10.2019 
 
 

JUDr. Hana Němečková, advokátka 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol. s.r.o. 
                         za zástupce zadavatele  


		2019-10-25T10:23:28+0200
	JUDr. Hana Němečková




